关于公布大余县地上附着物和青苗

补偿标准的通知

（征求意见稿）

各乡镇人民政府，县政府有关部门，县直、驻县有关单位：

根据《江西省人民政府关于公布全省征地区片综合地价的通知》（赣府字〔2023〕23号）、《江西省自然资源厅关于开展全省征地区片综合地价调整工作的通知》（赣自然资函〔2022〕144号）要求，在2024年征地区片综合地价调整结果基础上，开展地上附着物和青苗补偿标准调整工作，现将调整结果予以公布，并将有关事项通知如下。

一、适用范围

征地地上附着物和青苗补偿是指公共利益需要，依法征收土地时，按照“征迁什么、补偿什么，征迁多少、补偿多少，并不低于原有水平”的原则，对被征收单位或所有权人支付的地上附着物和青苗等补偿的费用。

适用于全县集体土地上附着物和青苗的征迁补偿。国家和省重点交通、能源、水利等基础设施建设项目的地上附着物和青苗补偿标准，按照省政府有关规定执行。

非农建设用地需要收回土地，涉及征迁附着物和青苗的，参照执行。

二、监督管理

根据《江西省征收土地管理办法》要求，自然资源、财政、发展改革、住房和城乡建设、人力资源和社会保障、农业农村、林业、民政等相关部门，严格落实行业主体职能作用，进一步加强对征地补偿工作的监督检查指导，乡镇人民政府协助做好征收土地的组织实施、政策宣传、补偿安置落实、土地交付矛盾纠纷化解等工作。

三、其他事项

未明确补偿标准的其它类型地上附着物和青苗，可由征收实施单位会同专业机构调查核实，在符合正常种植生产生活规律的情况下合理确定补偿价格。地上附着物和青苗的价格须经评估确定的，必须聘请具有相应资质的专业评估机构评估认定。

自征收土地预公告发布之日起，任何单位和个人不得在拟征收范围内抢栽抢建，包括新建、改建、扩建房屋或者其他建筑物、构筑物，种树、种草或者种植其他作物等；违反规定抢栽抢建的，对抢栽抢建部分不予补偿。

本通知自发布之日起施行。

附件：1.大余县征地地上附着物和青苗补偿标准表

2.内部设施及装修项目补偿标准表

3.各类结构房屋耐用年限

4.附属建(构)筑物、设施补偿标准表

5.地上种植物补偿标准表

6.林木类种植物补偿标准表（一）
7.林木类种植物补偿标准表（二）
8.林木类种植物补偿标准表（三）
附件1

大余县征地地上附着物和青苗补偿标准表

	序号
	名称
	类别
	单位
	现行补偿标准
	补偿标准
	增长值
	增长幅度（%）
	备注

	一
	房屋
	框

架

结

构
	一类房屋
	元/平方米
	978
	1097
	119
	12.17
	1.没有完成屋顶的建筑物，按围墙计算；

2.一类房屋系指门、窗齐全，内、外墙均已粉刷；二类房屋系指门、窗齐全，但内、外墙均无粉刷或内墙粉刷外墙没有粉刷；三类房屋系指房屋已封顶，但无门、窗，内、外墙均无粉刷。

	二类房屋
	元/平方米
	898
	1007
	109
	12.14

	三类房屋
	元/平方米
	818
	917
	99
	12.10

	砖

混

结

构
	一类房屋
	元/平方米
	690
	791
	101
	14.64

	二类房屋
	元/平方米
	640
	734
	94
	14.69

	三类房屋
	元/平方米
	600
	688
	88
	14.67

	砖木结构
	元/平方米
	526
	604
	78
	14.83

	土木结构
	元/平方米
	415
	491
	76
	18.31

	二
	坟墓
	土坟
	元/穴
	800
	1089
	289
	36.13

	大理石、瓷砖卦面
	元/穴
	1500
	2042
	542
	36.13

	三
	鱼塘
	精养鱼塘
	元/亩
	/
	3240
	/
	/

	一般鱼塘
	元/亩
	/
	2430
	/
	/

	散养鱼塘
	元/亩
	/
	1620
	/
	/

	四
	青苗类
	粮食作物
	水田（水生农作物）
	元/亩
	/
	1250
	/
	/

	旱地（旱生农作物）
	元/亩
	/
	1330
	/
	/

附件2

内部设施及装修项目补偿标准表

	行政区
	类别
	单位
	现行补偿标准
	理论增长幅度（%）
	补偿标准
	增长幅度（%）

	大余县
	地面
	木地板
	A级
	元/平方米
	350
	16.80
	409
	16.86

	B级

	150
	16.80
	175
	16.67

	C级

	100
	16.80
	117
	17.00

	D级

	60
	16.80
	70
	16.67

	瓷砖
	A级

	185
	16.80
	216
	16.76

	B级

	138
	16.80
	161
	16.67

	C级

	100
	16.80
	117
	17.00

	D级

	80
	16.80
	93
	16.25

	水磨石 、

 马赛克 、

水泥砖
	A级

	80
	16.80
	93
	16.25

	B级

	45
	16.80
	53
	17.78

	C级

	70
	16.80
	82
	17.14

	D级

	30
	16.80
	35
	16.67

	大理石 、

花岗岩
	A级

	230
	16.80
	269
	16.96

	B级

	150
	16.80
	175
	16.67

	C级

	120
	16.80
	140
	16.67

	D级

	100
	16.80
	117
	17.00

	107地坪

	8
	16.80
	9
	12.50

	天棚
	板平顶
	A级
	元/平方米
	180
	16.80
	210
	16.67

	B级

	120
	16.80
	140
	16.67

	C级

	80
	16.80
	93
	16.25

	艺术、凹

凸平顶
	A级

	150
	16.80
	175
	16.67

	B级

	120
	16.80
	140
	16.67

	C级

	90
	16.80
	105
	16.67

	扣板顶
	A级

	120
	16.80
	140
	16.67

	B级

	60
	16.80
	70
	16.67

	阴角线
	A级
	元/米
	50
	16.80
	58
	16.00

	B级

	20
	16.80
	23
	15.00

	墙面
	瓷砖面
	A级
	元/平方米
	110
	16.80
	128
	16.36

	B级

	100
	16.80
	117
	17.00

	C级

	60
	16.80
	70
	16.67

	D级

	60
	16.80
	70
	16.67

	木墙裙
	A级

	150
	16.80
	175
	16.67

	B级

	120
	16.80
	140
	16.67

	C级

	80
	16.80
	93
	16.25

	D级

	50
	16.80
	58
	16.00

	墙纸
	A级

	50
	16.80
	58
	16.00

	B级

	30
	16.80
	35
	16.67

	内漆墙
	A级

	22
	16.80
	26
	18.18

	B级

	8
	16.80
	9
	12.50

	门窗
	窗台板 、

窗帘盒
	A级
	元/米
	120
	16.80
	140
	16.67

	B级

	90
	16.80
	105
	16.67

	不锈钢推拉门
	元/平方米
	500
	16.80
	584
	16.80

	铁艺推拉门

	300
	16.80
	350
	16.67

	塑钢门
	A级
	元/扇
	300
	16.80
	350
	16.67

	B级

	200
	16.80
	234
	17.00

	C级

	120
	16.80
	140
	16.67

	铝合金门
	A级

	500
	16.80
	584
	16.80

	B级

	400
	16.80
	467
	16.75

	C级

	300
	16.80
	350
	16.67

	其他
	梯扶手
	A级
	元/平方米
	200
	16.80
	234
	17.00

	B级

	120
	16.80
	140
	16.67

	C级

	90
	16.80
	105
	16.67

	防盗栏
	A级

	150
	16.80
	175
	16.67

	B级

	80
	16.80
	93
	16.25

	C级

	65
	16.80
	76
	16.92

	固定组合柜
	A级
	元/米
	500
	16.80
	584
	16.80

	B级

	350
	16.80
	409
	16.86

	C级

	165
	16.80
	193
	16.97

	琉璃瓦
	元/平方米
	60
	16.80
	70
	16.67

附件3

各类结构房屋耐用年限
	房屋结构
	耐用年限
	残值率
	年折旧率

	钢筋混凝土结构  (包括框架结构、

剪力墙结构、简体结构等)
	60年
	0%
	1.67%

	砖(石)混结构
	50年
	2%
	1.96%

	砖(石)木结构
	40年
	4%
	2.40%

	土木结构
	20年
	0%
	5%

	简易结构
	10年
	0%
	10%

注：房屋最低折旧率不低于80%。
附件4

附属建(构)筑物、设施补偿标准表

	行政区
	分类
	项目
	单位
	现行补偿标准
	理论增长幅度（%）
	补偿标准
	增长幅度（%）

	大余县
	附

属

建

筑

物
	室外铺地
	A级：石板地坪
	元/平方米
	160
	14.02
	182
	13.75

	B级：花饰卵石地

	100
	14.02
	114
	14.00

	C级：水泥地，厚15公分以上

	50
	14.02
	57
	14.00

	D级：水泥地，厚15公分以下

	20
	14.02
	23
	15.00

	围墙、

堡坎
	A级：红青机砖
	元/平方米
	360
	15.41
	415
	15.28

	B级：水泥空心砖

	320
	15.41
	369
	15.31

	C级：块石

	340
	15.41
	392
	15.29

	灶台

（含操

作台）
	A级：砖砌、大理石、花岗岩、铝塑板面
	元/米
	250
	15.41
	289
	15.60

	B级：砖砌、仿大理石或其它瓷板面、木质面

	220
	15.41
	254
	15.45

	C级：砖砌、白瓷面

	180
	15.41
	208
	15.56

	D级：简易土灶

	150
	15.41
	173
	15.33

	固定水池、水塔
	元/立方米
	200
	15.41
	231
	15.50

	化粪池
	元/座
	1800
	15.41
	2077
	15.39

	沼气池（现浇）
	元/座
	2000
	15.41
	2308
	15.40

	水井
	A级：直径1.5m以上，深12m以上
	元/口
	3000
	15.41
	3462
	15.40

	B级：直径1m以上至1.5m以下，深8m以上至12m以下

	2000
	15.41
	2308
	15.40

	C级：直径1m以下，深8m以下

	1400
	15.41
	1616
	15.43

	D级：简易井、手压井

	400
	15.41
	577
	15.40

	附属设施
	电话
	元/部
	158
	15.00
	182
	15.19

	宽带

	110
	15.00
	127
	15.45

	有线电视

	180
	15.00
	207
	15.00

	电表
	B级：动力用户

	200
	15.00
	230
	15.00

	C级：非居、商业单箱用户

	80
	15.00
	92
	15.00

	D级：居民单箱用户

	50
	15.00
	58
	16.00

	水表

	100
	15.00
	115
	15.00

	空调

	200
	15.00
	230
	15.00

	太阳能

	300
	15.00
	345
	15.00

	附属房屋
	砖木
	元/平方米
	360
	14.85
	413
	14.72

	土木

	200
	18.32
	237
	18.50

	简易木栏板

	100
	18.32
	118
	18.00

	铁皮棚
	密封铁皮棚

	180
	18.32
	213
	18.33

	简易铁皮棚

	130
	18.32
	154
	18.46

附件5

地上种植物补偿标准表
	品  种
	1-2年
	3-4年
	5年以上

	补偿标准

(元/株)
	每亩最高封

顶金额(元)
	补偿标准

(元/株)
	每亩最高封

顶金额(元)
	补偿标准

(元/株)
	每亩最高封

顶金额(元)

	沙田(蜜)柚
	9-22
	3300
	44-88
	5280
	198
	11880

	普通柚
	9-22
	2200
	33-66
	3960
	110
	6600

	脐橙
	9-22
	4400
	44-88
	5280
	198
	11880

	金柑
	9-22
	2200
	33-66
	3960
	110
	6600

	温柑
	9-22
	2200
	33-66
	3960
	132
	7920

	梨树
	9-22
	2200
	33-66
	3960
	132
	7920

	桃、李、梅、枇杷
	9-22
	2200
	33-66
	3960
	110
	6600

	葡萄
	11-28
	2200
	33-88
	5280
	110
	6600

	柿子
	11-28
	2200
	33-66
	3960
	132
	7920

	枣树
	11-28
	2200
	33-66
	3960
	88
	5280

	石榴
	11-28
	2200
	33-66
	3960
	110
	6600

	板栗
	17-28
	2200
	33-88
	3960
	148.5
	6600

	油桐
	1
	2200
	33
	3960
	58.3
	5830

	油茶
	3
	2200
	25.3
	3036
	49.5
	3960

	棕树
	1
	2200
	16.5
	2640
	33
	3960

	茶叶
	330元/亩
	330
	495元/亩
	495
	1980元/亩
	1980

	杨梅
	9-22
	4400
	44-88
	5280
	198
	11880

	柠檬、沙糖桔
	9-22
	2200
	33-66
	3960
	132
	7920

	章梨
	9-22
	2200
	33-66
	3960
	132
	7920

	苹果、荔枝、木 瓜、芒果
	9-22
	2200
	33-66
	3960
	110
	6600

	蓝莓
	11-28
	2200
	33-88
	5280
	110
	6600

	百香果、四季果、无花果、黄皮果
	11-28
	2200
	33-66
	3960
	110
	6600

	芭蕉(香蕉)
	1元/株
	100元/棚(标准种植达20株以上)

	毛竹
	3元/根
	一般毛竹林每亩最高标准定植合理根数300根，每亩最高封顶金额900元

	黄竹
	1元/根
	增加说明：100元/棚(标准种植达60根以上)

附件6

林木类种植物补偿标准表（一）
	品种
	地径0.5-1.0cm
	地径1.1-2.0cm
	米径1.1-2.0cm
	米径2.1-3.0cm
	米径3.1-4.0cm
	米径4.1-5.0cm
	米径5.1-6.0cm

	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)

	八月桂
	1.1
	4400
	1.7
	4950
	2.8
	5500
	6
	5500
	11
	6600
	13
	7920
	22
	8800

	四季桂
	1.1
	4400
	1.3
	4400
	2.2
	4400
	3
	4400
	9
	5940
	11
	6600
	17
	6600

	罗汉松
	1.1
	4400
	1.7
	4950
	2.8
	5500
	6
	5500
	11
	8800
	17
	9900
	28
	11000

	红豆杉
	1.1
	4400
	2.2
	6600
	3.3
	6600
	9
	8800
	13
	10560
	20
	11880
	33
	13200

	竹柏
	1.1
	4400
	1.7
	4950
	3.3
	6600
	9
	8800
	13
	9900
	17
	9900
	28
	11000

	银杏
	0.6
	2200
	2.2
	6600
	3.3
	6600
	9
	8800
	13
	10560
	20
	11880
	33
	13200

	茶花
	1.1
	4400
	2.2
	6600
	3.3
	6600
	9
	8800
	11
	8800
	13
	8800
	22
	8800

	樟树
	0.6
	2750
	1.1
	4400
	2.8
	5500
	6
	5500
	9
	7040
	13
	7920
	17
	8250

	杜英
	0.6
	2750
	1.1
	4400
	2.2
	4400
	6
	5500
	9
	7040
	13
	7920
	17
	8250

	石楠
	0.6
	2750
	1.1
	4400
	2.8
	5500
	6
	5500
	9
	7040
	13
	7920
	17
	8250

	樱花
	1.7
	4950
	2.2
	6600
	3.3
	6600
	9
	6600
	11
	6600
	13
	7920
	22
	8800

	榕树
	0.6
	2750
	1.1
	4400
	2.8
	5500
	6
	5500
	9
	6600
	13
	7920
	17
	8250

	天竺桂
	0.6
	2750
	1.1
	4400
	2.8
	5500
	6
	5500
	9
	6600
	13
	7920
	17
	8250

	八角
	1.1
	4400
	3.3
	6600
	8.8
	8800
	13
	10560
	22
	13200
	44
	17600
	88
	17600

	杜仲
	0.9
	3520
	3.3
	6600
	8.8
	8800
	13
	10560
	22
	13200
	44
	17600
	88
	17600

林木类种植物补偿标准表（一）

	品种
	米径6.1-7.0cm
	米径7.1-8.0cm
	米径8.1-9.0cm
	米径9.1-10.0cm
	米径10.1-11.0cm
	米径11.1-12.0cm
	米径12.1-13.0cm

	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)

	八月桂
	44
	8800
	66
	8800
	88
	8800
	132
	8800
	165
	8800
	198
	8800
	231
	8800

	四季桂
	33
	6600
	55
	6600
	77
	6600
	99
	6600
	132
	6600
	165
	6600
	198
	6600

	罗汉松
	55
	11000
	83
	11000
	110
	11000
	143
	11000
	176
	11000
	220
	11000
	275
	11000

	红豆杉
	66
	13200
	99
	13200
	132
	13200
	165
	13200
	220
	13200
	275
	13200
	330
	13200

	竹柏
	55
	11000
	83
	11000
	110
	11000
	165
	11000
	220
	11000
	275
	11000
	330
	11000

	银杏
	66
	13200
	99
	13200
	132
	13200
	165
	13200
	198
	13200
	253
	13200
	308
	13200

	茶花
	44
	8800
	66
	8800
	88
	8800
	110
	8800
	132
	8800
	165
	8800
	220
	8800

	樟树
	28
	8250
	39
	8250
	61
	8250
	99
	8250
	132
	8250
	160
	8250
	176
	8250

	杜英
	28
	8250
	39
	8250
	55
	8250
	77
	8250
	99
	8250
	132
	8250
	165
	8250

	石楠
	28
	8250
	39
	8250
	50
	8250
	66
	8250
	88
	8250
	110
	8250
	132
	8250

	樱花
	44
	8800
	66
	8800
	99
	8800
	132
	8800
	165
	8800
	198
	8800
	231
	8800

	榕树
	28
	8250
	39
	8250
	66
	8250
	88
	8250
	110
	8250
	132
	8250
	154
	8250

	天竺桂
	28
	8250
	39
	8250
	55
	8250
	77
	8250
	99
	8250
	132
	8250
	165
	8250

	八角
	132
	19800
	176
	19800
	220
	19800
	264
	19800
	\
	\
	\
	\
	\
	\

	杜仲
	132
	19800
	176
	19800
	220
	19800
	264
	19800
	308
	19800
	352
	19800
	418
	19800

林木类种植物补偿标准表（一）

	品种
	米径13.1-14.0cm
	米径14.1-15.0cm
	米径15.1-16.0cm
	米径16.1-17.0c
	米径17.1-18.0cm
	米径18.1-19.0cm
	米径19.1-20.0cm
	米径20.1cm以上

	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿标准(元/株 )
	超过密度每亩最高封顶金额(元)

	八月桂
	275
	8800
	330
	8800
	385
	8800
	440
	8800
	495
	8800
	550
	8800
	605
	8800
	660
	8800

	四季桂
	231
	6600
	264
	6600
	308
	6600
	352
	6600
	396
	6600
	440
	6600
	495
	6600
	550
	6600

	罗汉松
	330
	11000
	385
	11000
	440
	11000
	495
	11000
	550
	11000
	605
	11000
	660
	11000
	715
	11000

	红豆杉
	385
	13200
	440
	13200
	495
	13200
	550
	13200
	605
	13200
	660
	13200
	715
	13200
	770
	13200

	竹柏
	385
	11000
	440
	11000
	495
	11000
	550
	11000
	605
	11000
	660
	11000
	715
	11000
	770
	11000

	银杏
	385
	13200
	440
	13200
	495
	13200
	550
	13200
	605
	13200
	660
	13200
	715
	13200
	770
	13200

	茶花
	275
	8800
	352
	8800
	440
	8800
	550
	8800
	660
	8800
	770
	8800
	935
	8800
	1100
	8800

	樟树
	209
	8250
	253
	8250
	352
	8250
	462
	8250
	605
	8250
	825
	8250
	1045
	8250
	1320
	8250

	杜英
	198
	8250
	264
	8250
	308
	8250
	352
	8250
	440
	8250
	550
	8250
	660
	8250
	770
	8250

	石楠
	165
	8250
	198
	8250
	231
	8250
	275
	8250
	330
	8250
	385
	8250
	440
	8250
	495
	8250

	樱花
	275
	8800
	330
	8800
	385
	8800
	440
	8800
	495
	8800
	550
	8800
	605
	8800
	660
	8800

	榕树
	176
	8250
	220
	8250
	286
	8250
	352
	8250
	418
	8250
	506
	8250
	594
	8250
	682
	8250

	天竺桂
	198
	8250
	253
	8250
	308
	8250
	374
	8250
	440
	8250
	528
	8250
	638
	8250
	748
	8250

	八角
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	\

	杜仲
	495
	19800
	572
	19800
	660
	19800
	770
	19800
	880
	19800
	1045
	19800
	1210
	19800
	1430
	19800

备注：1.以上标准是进行了正常抚育管理，且长势良好；苗木的生长情况达不到正常管理标准的，应降低补偿标准。

  2.米径8cm 以上苗木具体品种、规格的补偿标准，根据征收苗木当时市场行情及苗木生长情况，由林木补偿清点组现场核实后出具补偿标准。

附件7
林木类种植物补偿标准表（二）

	品种规格
	地径0.5-1.0cm
	地径1.1-2.0cm
	米径1.1-2.0cm
	米径2.1-3.0cm
	米径3.1-4.0cm
	米径4.1-5.0cm
	米径5.1-6.0cm
	米径6.1-7.0cm

	树高0.5M
	树高1.0M
	杆高5CM
	杆高10CM
	杆高15CM
	杆高20CM
	杆高25CM
	杆高30CM

	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)

	铁树
	3
	4400
	6
	4400
	11
	4400
	22
	4400
	33
	6600
	44
	6600
	55
	6600
	66
	6600

	含笑 、

木瑾
	1
	4400
	1
	4400
	2
	4400
	3
	4400
	9
	6600
	11
	6600
	17
	6600
	33
	6600

	楠木
	1
	4400
	2
	6600
	3
	6600
	9
	8800
	13
	10560
	20
	11880
	33
	13200
	66
	13200

	椿芽
	1
	4400
	1
	4400
	2
	4400
	3
	4400
	9
	6600
	11
	6600
	17
	6600
	33
	6600

	白玉兰
	1
	4400
	2
	6600
	3
	6600
	9
	8800
	13
	10560
	20
	11880
	33
	13200
	66
	13200

	冬青
	1
	4400
	2
	6600
	3
	6600
	9
	8800
	13
	10560
	20
	11880
	33
	13200
	66
	13200

	柏树
	1
	4400
	2
	4950
	3
	6600
	9
	8800
	13
	9900
	17
	9900
	28
	11000
	55
	11000

	柳树
	1
	4400
	1
	4400
	2
	4400
	3
	4400
	9
	5940
	11
	6600
	17
	6600
	33
	6600

林木类种植物补偿标准表（二）
	品种规格
	米径7.1-8.0cm
	米径8.1-9.0cm
	米径9.1-10.0cm
	米径10.1-11.0cm
	米径11.1-12.0cm
	米径12.1-13.0cm
	米径13.1-14.0cm

	杆高35CM
	杆高40CM
	杆高45CM
	杆高50CM
	杆高55CM
	杆高60CM
	杆高65CM

	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)

	铁树
	77
	6600
	88
	6600
	99
	6600
	110
	6600
	121
	6600
	132
	6600
	143
	6600

	 含笑 、

木瑾
	55
	6600
	77
	6600
	99
	6600
	132
	6600
	165
	6600
	198
	6600
	231
	6600

	楠木
	99
	13200
	132
	13200
	165
	13200
	220
	13200
	275
	13200
	330
	13200
	385
	13200

	椿芽
	44
	6600
	55
	6600
	66
	6600
	77
	6600
	93.5
	6600
	110
	6600
	132
	6600

	白玉兰
	99
	13200
	132
	13200
	165
	13200
	220
	13200
	275
	13200
	330
	13200
	385
	13200

	冬青
	99
	13200
	132
	13200
	165
	13200
	220
	13200
	275
	13200
	330
	13200
	385
	13200

	柏树
	83
	11000
	110
	11000
	165
	11000
	220
	11000
	275
	11000
	330
	11000
	385
	11000

	柳树
	55
	6600
	77
	6600
	99
	6600
	132
	6600
	165
	6600
	198
	6600
	231
	6600

林木类种植物补偿标准表（二）

	品种

规格
	米径14.1-15.0cm
	米径15.1-16.0cm
	米径16.1-17.0cm
	米径17.1-18.0cm
	米径18.1-19.0cm
	米径19.1-20.0cm
	米径20.1cm 以上

	杆高70CM
	杆高75CM
	杆高80CM
	杆高85CM
	杆高90CM
	杆高105CM
	杆高110CM

	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)
	补偿 标准 ( 元 /株)
	超过密度每亩最高封顶金额(元)

	铁树
	154
	6600
	165
	6600
	176
	6600
	187
	6600
	198
	6600
	209
	6600
	220
	6600

	含笑 、

木瑾
	264
	6600
	308
	6600
	352
	6600
	396
	6600
	440
	6600
	495
	6600
	550
	6600

	楠木
	440
	13200
	495
	13200
	550
	13200
	605
	13200
	660
	13200
	715
	13200
	770
	13200

	椿芽
	154
	6600
	176
	6600
	198
	6600
	220
	6600
	242
	6600
	264
	6600
	286
	6600

	白玉兰
	440
	13200
	495
	13200
	550
	13200
	605
	13200
	660
	13200
	715
	13200
	770
	13200

	冬青
	440
	13200
	495
	13200
	550
	13200
	605
	13200
	660
	13200
	715
	13200
	770
	13200

	柏树
	440
	11000
	495
	11000
	550
	11000
	605
	11000
	660
	11000
	715
	11000
	770
	11000

	柳树
	264
	6600
	308
	6600
	352
	6600
	396
	6600
	440
	6600
	495
	6600
	550
	6600

附件8
林木类种植物补偿标准表（三）

	品种规格
	胸径5公分

以下
	胸径5-10

公分
	胸径11-15

公分
	胸径16-20

公分
	胸径21-25

公分
	胸径26-30

公分
	胸径31-35

公分
	胸径36-40

公分
	胸径41-45

公分
	胸径46-50

公分
	胸径51

公分以上

	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准
	补偿标准

	(林地范围以外) 松木、杉木、荷树、

枫树、杂木等零星

常规林木
	2
	6
	11
	17
	22
	28
	33
	39
	44
	50
	55